
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

COMUNE  DI  VALLEDORI A 
Provinc ia  d i  Sassar i  

 

A R E A  E C O N O M I C A  F I N A N Z I A R I A  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’UFF. TRIBUTI 

 

N.  69  REG. GEN. 
DEL 16/02/2024  
 

N. 12 DEL 16/02/2024 
REG. AREA ECONOMICA FINANZIARIA 
 

OGGETTO: CIG.: B048149A38 - DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE 
ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO (ODA) SU MEPA AI SENSI DELL' ART. 
50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER ACQUISTO DEL 
SERVIZIO DI SUPPORTO A DISTANZA PER LA ”REDAZIONE PIANO 
ECONOMICO FINANZIARIO 2024-2025 E SERVIZIO DI GESTIONE 
“TRASPARENZA RIFIUTI” IN OTTEMPERANZA ALLA DELIBERA 
389/2023/R/RIF DI ARERA - IMPEGNO DI SPESA 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; Visto lo Statuto comunale;  
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
VISTO il regolamento comunale di contabilità;  
VISTO il regolamento comunale dei contratti;  
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 
VISTO il vigente Regolamento Comunale delle Posizioni Organizzative per Comuni senza 
Dirigenza; 
PREMESSO CHE: 
- con decreto Sindacale n. 3 del 22 gennaio 2024, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 
del Area Economico Finanziario  
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 in data 21.12.2023, esecutiva, è stata approvata 
la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 in data 21.12.2023, esecutiva, e successive 
modificazioni e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2016 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non disposto 
diversamente; 
VISTO l’articolo 1, comma 653, della legge di stabilità 2014 (Legge n.147/2013 e s.m.i.) che 
prevede: “a partire dal 2018, nella determinazione dei costi di cui al comma 654, il comune deve 
avvalersi anche delle risultanze dei fabbisogni standard”. 
CONSIDERATO CHE: 
- l’Autorità di regolazione per energia reti e ambiente (ARERA), con Delibera 31 ottobre 2019, n. 
443, ha definito i criteri di calcolo e riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di investimento 
per il periodo 2018-2021, adottando il Metodo Tariffario per il servizio integrato di gestione dei 
Rifiuti (MTR). 
- il nuovo Metodo innova rispetto al metodo normalizzato di cui al DPR 158/1999 e, per ciò che qui 
rileva, prevede l’uso del fabbisogno standard come benchmark di riferimento per il costo unitario 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

effettivo del servizio di gestione dei rifiuti urbani, in particolare allo scopo dell’individuazione dei 
coefficienti di gradualità per l’applicazione di alcune componenti tariffarie (art. 16 della delibera). 
- Con la Delibera 363/2021 l’Autorità di Regolazione per l’energia, le reti e l’ambiente (ARERA), il 3 
agosto 2021 vara il nuovo metodo MTR-2, i cui principali orientamenti riguardano: 
– Il secondo periodo regolatorio: quadriennio 2022 – 2025, con previsione di un aggiornamento 
con cadenza biennale; 
– I costi efficienti di servizio e investimento per il servizio del ciclo integrato dei rifiuti vengono 
determinati sulla base delle fonti contabili obbligatorie relative all’anno 2020 per l’anno 2023; 
– elaborazione di un Pef pluriennale in sede di prima approvazione per gli anni 2022, 2023, 2024; 
2025; 
VISTA la delibera 389/2023/R/rif, relativa all'aggiornamento biennale (2024-2025) del metodo 
tariffario rifiuti (MTR-2), che stabilisce i criteri per determinare le tariffe del servizio di gestione dei 
rifiuti urbani in base ai costi efficienti e agli obiettivi di economia circolare; 

CONSIDERATO che per procedere alla elaborazione delle Tariffe TARI per l’anno 2024 è 
necessario procedere all’aggiornamento biennale del Piano Economico Finanziario (P.E.F.) di cui 
alla succitata delibera ARERA n. 389/2023/R/rif; 
CONSIDERATO pertanto di dover attivare una attività di supporto al fine di procedere alla corretta 
redazione del PEF per il periodo regolatorio 2024-2025: 
DATO ATTO che il servizio della gestione Rifiuti Solidi Urbani è gestito in convenzione fra i comuni 
di Viddalba, Sedini e Valledoria, che risulta essere il comune capofila della convenzione stessa, si 
ritiene pertanto necessario redigere n. 3 piani finanziari distinti per comune in base alle esigenze 
territoriali di ciascuno; 
ATTESO che il Comune di Valledoria intende provvedere autonomamente alla redazione del 
proprio piano finanziario; 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto;  
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale;  
DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte:  
- Fine che con il contratto si intende perseguire è garantire l’adeguata capacità lavorativa e la 
regolare operatività degli uffici;  
- Importo del contratto è di euro 3.400,00 oltre IVA;  
- Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento 
UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;  
- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;  
- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella 
documentazione della procedura di affidamento;  
RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un 
interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto 
Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia 
comunitaria;  
APPURATO:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti 
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;  
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non 
rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole 
dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio 
del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs n. 36/2023;  
TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più 
operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di 
negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo 
Codice dei Contratti;  
PRECISATO che in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con 
riferimento all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 
106;  
ESAMINATE le offerte economiche e le condizioni di vendita presenti nel portale acquistinretepa.it 
- Mercato elettronico MEPA “Ordine diretto di acquisto” (O.d.A.), “Trattativa Diretta”” n. 521787 
emessa dalla società  MYO SPA. che propone la fornitura di un servizio di “Supporto alla 
predisposizione delle predisposizioni tariffarie (PEF) 2024-2025 secondo i criteri del Metodo 
Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-2)” da effettuare con le seguenti 
modalità: 
 
A) Compilazione delle schede di input per il periodo 2024-2025 a partire dai dati di rendiconto al Bilancio 
forniti dal Comune, attraverso:  
• la valorizzazione delle voci di costo da inserire nel PEF Grezzo;  
• la valorizzazione dei cespiti afferenti al servizio rifiuti sulla base dei dati da libro cespiti;  
• l’individuazione dei corretti driver di ripartizione dei costi comuni;  
• calcolo delle componenti a conguaglio eventualmente di pertinenza del Comune;  
• la valutazione dell’equilibrio economico-finanziario della fase del servizio gestita dal Comune, qualora 
presente.  
B) Redazione della Relazione di accompagnamento al PEF Grezzo Comune.  
• A valle della ricezione delle schede di input da parte del gestore secondo lo schema definito da REF 
Ricerche, i consulenti supporteranno il Comune nella verifica della completezza, della coerenza e della 
congruità dei dati e delle informazioni necessarie alle elaborazioni del PEF stesso trasmesso dal gestore 
della raccolta e trasporto, spazzamento e lavaggio. Tale fase, coordinata con l’Attività A e C, è propedeutica 
all’aggregazione dei dati in unico PEF finale per l’intero servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani 
dell’ambito tariffario. 

C) Sistematizzazione del PEF «aggregato»;  
D) Finalizzazione del PEF definitivo con relativa analisi di sensitività, ovvero:  
• Definizione dei parametri di sharing;  
• Definizione di eventuali parametri di gradualità e rateizzazione (spalmatura dei conguagli);  
• Verifica delle componenti a conguaglio e della corretta rateizzazione delle stesse;  
• Definizione del limite di crescita;  
• Verifica dell’equilibrio economico della gestione del servizio;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

• Valorizzazione di eventuali detrazioni o di eventuali extra costi per istanza di superamento del limite 
tariffario.  
al prezzo di di €. 3.400,00 oltre IVA 22%;  

DATO ATTO che, avvalendosi del portale acquistinretepa.it - Mercato elettronico MEPA, veniva 
perfezionato apposito ordine diretto di acquisto, in atti (procedura di acquisto nr. 521787- 
ordinativo esecuzione immediata nr. 7651888, nei confronti del seguente operatore: società MYO 
SPA con sede legale e amministrativa in via Santarcangiolese, 6 – 47824 POGGIO TORRIANA 
(RN) P.IVA 03222970406; 
VISTO il report della procedura n. nr. 521787 - ordinativo esecuzione immediata nr. 7651888 
generato dallo strumento telematico di negoziazione suindicato, in atti;  
VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 
dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;  
RITENUTO di affidare alla società MYO SPA con sede legale e amministrativa in via 
Santarcangiolese, 6 – 47824 POGGIO TORRIANA (RN) P.IVA 03222970406 le attività in parola 
per un importo di euro 3.400,00 (+ IVA come per legge), per un totale complessivo di euro 
4.148,00, in quanto l’offerta risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione 
appaltante e l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 
CONSIDERATO che:  
- il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, 
può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;  
- l’affidamento in parola si connota come acquisizione di modesto importo, non rilevante rispetto 
alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento;  
ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INAIL prot 42107992, con scadenza di validità prevista per la data del 
21/05/2024;  
RITENUTO provvedere in merito assumendo il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023;  
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste nel Capitolo 1739/103 
Missione/Programma 09.03 Importo €. 4.148,00; 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e qui dato per integralmente riportato;  
2) di precisare che gli elementi di cui all’art. 192 del T.U.E.L., trovano la seguente estrinsecazione 

in narrativa;  
3) di prendere atto dei risultati della procedura di acquisto nr. 521787- ordinativo esecuzione 

immediata nr. 7651888, sul MEPA sulla piattaforma di CONSIP S.p.A. come descritti nel 
documento di offerta generato dal sistema di e-procurement, depositato agli atti d’ufficio, 
riguardante l’affidamento della fornitura in esordio citata;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5 

4) di acquisire mediante affidamento diretto ai dall’art. 17, commi 1 e 2 del d.lgs. 36/2023 e per le 
motivazioni espresse in narrativa il servizio “Supporto alla predisposizione delle 
predisposizioni tariffarie (PEF) 2024-2025 secondo i criteri del Metodo Tariffario Rifiuti 
per il secondo periodo regolatorio (MTR-2)” 

5) di stabilire, in attuazione di quanto previsto dall'articolo 192 del d.Lgs. n. 267/2000, che:  
- il fine che l'amministrazione intende raggiungere, è procedere all’aggiornamento biennale del 

Piano Economico Finanziario (P.E.F.) di cui alla succitata delibera ARERA n. 389/2023/R/rif, 
per il periodo regolatorio 2024-2025;  

- il contratto, che avrà forma scritta, ha per oggetto l'acquisizione di fornitura del servizio di 
“Supporto alla predisposizione delle predisposizioni tariffarie (PEF) 2024-2025 secondo i 
criteri del Metodo Tariffario Rifiuti per il secondo periodo regolatorio (MTR-2)”;  

6) il contraente MYO SPA con sede legale e amministrativa in via Santarcangiolese, 6 – 47824 
POGGIO TORRIANA (RN) P.IVA 03222970406 

7) di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:  

 
 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 1739/103 Descrizione SPESE REDAZIONE PEF PER LA GESTIONE DIRETTA DEL 

SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI INTERNI 
Miss./Progr. 09/03 PdC finanz. U.1.03.02.99.000   
Centro di costo  Compet. Econ. 2024 
SIOPE  CIG B048149A38   
Creditore DITTA MYO SPA  

Causale SUPPORTO ALLA REDAZIONE DEL PEF 2024-2025  TARI - SECONDO LE DISPOSIZIONI DI 
ARERA 

Modalità finan. BONIFICO BANCARIO Finanz. da FPV NO 
Imp./Pren. n.  Importo €. 3.400,00 Frazionabile in 12 NO 

 
Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 1739/103 Descrizione SPESE REDAZIONE PEF PER LA GESTIONE DIRETTA DEL 

SERVIZIO DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI INTERNI 
Miss./Progr. 09/03 PdC finanz. U.1.03.02.99.000   
Centro di costo  Compet. Econ. 2024 
SIOPE  CIG B048149A38   
Creditore ERARIO  

Causale SUPPORTO ALLA REDAZIONE DEL PEF 2024-2025  TARI - SECONDO LE DISPOSIZIONI DI 
ARERA 

Modalità finan.  Finanz. da FPV NO 
Imp./Pren. n.  Importo €. 748,00 Frazionabile in 12 NO 

 
8) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica: data prevista emissione fattura 2024 scadenza 30 giorni € 4.148,00  

9) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma I, del D.Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  

10) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line6 

sul patrimonio dell'ente e pertanto, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;  

11) di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti 
clausole essenziali:  

- luogo di svolgimento: Valledoria;  
- durata/tempi di consegna: 30 giorni;  
- corrispettivo: € 3.400,00 oltre a oneri fiscali e contributivi di legge, se ed in quanto dovuti;  
- pagamenti: Bonifico bancario;  
- termini di pagamento: 30 giorni;  
- altre clausole ritenute essenziali:  
- tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata:  
- assume gli obblighi di "tracciabilità" dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 

2010, n. 136 e ss.mm. (codice C.I.G.: B048149A38) 
- si impegna altresì a che i medesimi obblighi di "tracciabilità", siano rispettati anche dagli eventuali 

subappaltatori o sub-contraenti della "filiera delle imprese" cui si rivolgerà per l'esecuzione delle 
prestazioni previste nel presente contratto, prevedendo apposita clausola nei relativi contratti (la 
mancata previsione dell'apposita clausola comporta la nullità assoluta del relativo contratto);  

- si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura - Ufficio 
Territoriale del Governo della provincia di Sassari, della notizia dell'eventuale inadempimento 
della propria controparte (subappaltatore o sub-contraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria;  

- si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato (anche in via non 
esclusiva) ai sensi dell'art. 3 - comma I - della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm. ove il Comune 
provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il contratto in oggetto, nonché i nominativi delle 
persone delegate ad operare sul medesimo conto; prende atto che:  

 il mancato utilizzo per due volte del bonifico bancario o postale, ovvero degli altri strumenti 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, nonché le transazioni effettuate senza 
avvalersi di banche o della Società Poste Italiane Spa, costituisce causa di risoluzione del 
contratto;  

 nel caso di "cessione dei crediti", i cessionari sono tenuto ad indicare il CIG nei pagamenti 
all'appaltatore o contraente o subappaltatori o sub contraenti e gli stessi potranno avvenire 
soltanto attraverso bonifico bancario o postale sul "conto corrente dedicato";  

 si applicano altresì le sanzioni previste all'art. 6 della citata Legge n. 136/2010 e ss.mm.;  
12) di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all'articolo 26 della legge n. 488/1999 ed 

all'articolo I, comma 449, della legge 27 dicembre 2006. n. 296, come risulta da dichiarazione 
sostitutiva di atto notorio allegata al presente provvedimento quale parte' integrante e 
sostanziale;  

13) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

14) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, dell’art. 5 della legge n. 241/1990 è il 
Dott. Ivan A. Diana  

15) di trasmettere il presente provvedimento:  
all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;  
all'Ufficio Ragioneria per l'apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della 
spesa. 

** 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valledoria.  Responsabile Procedimento: SALIS CATERINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line7 

DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile ex 

art. 147 bis D.Lgs n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità, correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile 

del servizio; 

DI DARE ATTO che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse 

in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art. 1, comma 

41, della L. 6 novembre 2012, n. 190; 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: DIANA IVAN ANTONIO 

 
 

 
 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì, _________________________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIODIANA IVAN 

ANTONIO 


